
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 01 de abril de 2024 – ANO XII – Edição nº 5732 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

 

 
 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA SMARH Nº 006/2024 

 

“Dispõe sobre a designação de servidor responsável pelo 

acompanhamento social para a concessão de licença por mo-

tivo de doença em pessoa da família em servidores públicos 

da Prefeitura Municipal de Caratinga e dá outras providências”. 

 

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SMARH, 

por sua secretária que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 11, inciso IV, da Lei Municipal nº 3.463, de 14/03/2014, 

c/c art.9º do Decreto Executivo nº15/2021.  

 

Diante da necessidade de acompanhamento social para concessão de 

licença por motivo de doença em pessoa da família em servidores da 

Prefeitura de Caratinga.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a Servidora ALINE DE OLIVEIRA ALVARENGA 

SOUZA, Matricula 19473/5, responsável pelo acompanhamento social 

para concessão de licença por motivo de doença em pessoa da família 

em servidores da Prefeitura de Caratinga. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

SMARH 018/2023. 

 

Caratinga – MG, 01 de abril de 2024. 

 

 

Dilma Aparecida Gonçalves 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Ata nº 89/2024, 90/2024, 

91/2024, 92/2024, 93/2024, 94/2024, 95/2024, 96/2024, 97/2024, 

98/2024, 99/2024, 100/2024 e 101/2024 – Pregão Presencial 145/2023. 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 

escolares, limpeza, pedagógicos, válvula redutora de pressão hídrica e 

protetor solar para atender a Prefeitura Municipal de Caratinga. 

Vencedores com menor preço: 19.370.417 JÚNIOR CEZÁRIO DE ARAUJO 

inscrita no CNPJ: 19.370.417/0001-74 – Valor Global de R$ 2.504,00 

(Dois Mil Quinhentos e Quatro Reais); A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE 

ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 32.390.868/0001-31 – 

Valor Global de R$ 10.890,00 (Dez Mil Oitocentos e Noventa Reais); 

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 

31.486.195/0001-55 – Valor Global de R$ 46.647,50 (Quarenta e Seis 

Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos); 

CARVALHO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

36.669.701/0001-65 – Valor Global de R$ 131.542,00 (Cento e Trinta e 

Um Mil Quinhentos e Quarenta e Dois Reais); EDITORA SÃO PAULO LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.314.996/0001-38 – Valor Global de 

R$ 302.675,00 (Trezentos e Dois Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais); 

EMBALIMPY DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 

51.904.751/0001-73 – Valor Global de R$ 134.985,00 (Cento e Trinta e 

Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais); EMIRALDO ALVES DINIZ 

- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 09.568.241/0001-06 – Valor Global de 

R$ 35.390,00 (Trinta e Cinco Mil Trezentos e Noventa Reais); INFINITY 

OPÇÕES VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.442.747/0001-

11 – Valor Global de R$ 1.224.044,50 (Um Milhão Duzentos e Vinte e 

Quatro Mil, Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos); LIMPEL 

ATACADO LTDA inscrita no CNPJ: 46.246.491/0001-56 – Valor Global de 

R$ 3.398,70 (Tres Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Setenta 

Centavos); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o n° 35.502.416/0001-92 – Valor Global de R$ 1.255.523,00 

(Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais Quinhentos e Vinte e 

Três Reais); MW NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

45.862.764/0001-24 – Valor Global de R$ 5.233,00 (Cinco Mil Duzentos 

e Trinta e Três Reais); OLIVEIRA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 40.369.0001/0001-60 – Valor Global de R$ 

37.944,50 (Trinta e Sete Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e 

Cinquenta Centavos); S&R SOLUÇÕES ALIMÉNTICIAS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 47.871.916/0001-80 – Valor Global de R$ 7.784,00 (Sete Mil 

Setecentos e Oitenta e Quatro Reais). Prazo de Doze meses. Caratinga 

01 de abril de 2024. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-04-01T17:07:57-0300




